
 

ОЛЕВСЬКА  МІСЬКА  РАДА                      

ЖИТОМИРСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я  № 330 

VІІІ сесія               VІІІ скликання

  

від 04.06.2021року  

 

Про затвердження Положення 

про присвоєння звання «Почесний 

громадянин м. Олевськ» у новій редакції 

 

     З метою вшанування громадян, які внесли значний особистий внесок у 

соціально-економічний та культурний розвиток міста, відповідно до Статуту  

Олевської міської територіальної громади, ст.25, ст. 26 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», враховуючи рекомендації постійної 

комісії із соціально-гуманітарних питань,  міська рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити Положення про присвоєння звання «Почесний громадянин м. 

Олевськ» у новій редакції, додаток 1.  

2. Затвердити склад комісії по визначенню кандидатур на присвоєння звання 

«Почесний громадянин м. Олевськ» у новій редакції, додаток 2. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на секретаря ради 

Мельника Сергія 

 

 

 

Міський голова       Сергій ЛИСИЦЬКИЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПОЛОЖЕННЯ 

про присвоєння звання «Почесний громадянин м. Олевськ» 

І. Загальні положення 

1.1. Звання «Почесний громадянин м. Олевськ» (надалі Звання) 

присвоюється мешканцям міста Олевськ, жителям інших населених пунктів 

України та інших країн за значний внесок у соціальний, економічний та 

культурний розвиток міста, за вагомі досягнення у галузях науки, освіти, 

культури, спорту, охорони здоров’я, охорони громадського порядку, 

будівництва, житлово-комунального господарства, підприємства, за творчу, 

громадську та благодійну діяльність. 

1.2. Звання присвоюється рішенням сесії Олевської міської ради. 

1.3. Звання присвоюється особі лише один раз. 

1.4. Церемонія присвоєння Звання відбувається щорічно, як правило, на 

святкуванні Дня міста Олевськ, або до  інших державних свят. 

1.5. Встановити квоту  з присвоєння звання «Почесний громадянин м. 

Олевськ»  - не більше двох громадян на рік. 

1.6. Звання присвоюється також посмертно. 

1.7. Звання не може бути присвоєно громадянам, які раніше скоїли 

кримінальний злочин, були засудженими і судимість яких не знята. 

1.8. У разі здійснення особою, якій було присвоєно Звання, кримінального 

злочину, за який особу було засуджено і вирок щодо якої вступив у законну 

силу, питання позбавлення її Звання вирішується на пленарному  засіданні 

міської ради. 

ІІ. Порядок представлення до присвоєння звання «Почесний громадянин 

м. Олевськ» 

2.1. Подання надсилається на ім'я міського голови не пізніше першого травня 

поточного року, а в разі перенесення святкування Дня міста, за місяць до дня 

проведення святкування. 

2.2. Виконавчий комітет міської ради збирає та узагальнює подання та 

виносить їх на розгляд комісії. 

2.3. Право висування кандидатур на присвоєння Звання належить: 

- виконавчому комітету Олевської міської ради; 

- постійним комісіям Олевської міської ради; 

- трудовим колективам підприємств, установ, організацій міста (незалежно 

від форм їх власності); 

- громадським організаціям, політичним партіям, релігійним конфесіям. 

2.4. У разі подання кандидатури до присвоєння Звання подаються такі 

документи: 

- клопотання до виконкому міської ради для попереднього розгляду 

пропозицій про присвоєння звання «Почесний громадянин м. 

Олевськ»; 

- вичерпні біографічні дані про кандидата; 

- відомості про досягнення кандидата у сферах діяльності, 

зазначених у п. 1.1. цього Положення та обґрунтування його 

вагомого особистого внеску у розвиток міста; 



- копії паспорта, ідентифікаційного коду; 

- фото 4х6; 

- копії  документів про державні нагороди. 

 До пакету документу можуть додаватися відгуки, клопотання 

юридичних, фізичних осіб, трудових колективів та зібрань громадян, які 

підтримують висування цієї кандидатури (кількість відгуків не обмежується). 

2.5. Не розглядаються: 

 - подання у порядку самовисування; 

 - документи, що не відповідають вимогам, визначеним у п. 2.2. цього 

розділу. 

2.6. Попередній розгляд матеріалів та висновки щодо кандидатури на 

присвоєння Звання проводить комісія по визначенню кандидатур на 

присвоєння звання «Почесний громадянин м. Олевськ». 

2.7. Персональний та кількісний склад членів комісії, по визначенню 

кандидатур на присвоєння Звання «Почесний громадянин м. Олевськ»,  

затверджується сесією міської ради, додаток 2. 

Рішення приймається більшістю голосів присутніх на засіданні комісії. 

2.8. Пропозиції комісії про присвоєння Звання розглядаються та 

затверджуються на сесії міської ради з подальшою публікацією в 

інформаційному бюлетені та на сайті міської ради. 

ІІІ. Порядок вручення посвідчення, диплому «Почесний громадянин 

міста Олевськ» 

3.1. Громадянам, які удостоєні звання «Почесний громадянин міста 

Олевськ»,  вручається медаль «Почесний громадянин міста», посвідчення та 

диплом. 

3.2. Відзнаку вручає міський голова або за його дорученням один із 

заступників міського голови. 

3.3. Короткі біографічні дані про Почесного громадянина, його фото, зміст 

рішення міської ради заносяться до «Книги почесних громадян м. Олевськ» в 

хронологічному порядку, яка ведеться в одному екземплярі і зберігається в 

міській раді. 

3.4. Повідомлення про присвоєння Звання розміщуються в інформаційному 

бюлетені та на сайті міської ради. 

ІV. Пільги громадянам, яким присвоєно звання «Почесний громадянин 

м. Олевськ» 

4.1. Почесному громадянину міста  надаються всі знаки уваги, що 

відповідають його високому званню, соціальному статусу.  Він персонально 

запрошується як почесна особа на заходи, присвячені державним святам і 

іншим важливим подіям у житті міста. 

4.2. Почесний громадянин має такі права та пільги: 

- Почесний громадянин міста, який в даний час не проживає на території 

міста, на період перебування у місті, на запрошення міської ради, 

забезпечується оплатою за проїзд в обидві  сторони, забезпечується 

харчуванням та безкоштовним проживанням; 



- Почесним громадянам виплачується одноразова винагорода в розмірі 

5000,00 грн.  

4.3. Кошти на погашення витрат, згідно з розділом 4 цього Положення, 

передбачаються у поточному бюджеті міста. 

V. Позбавлення звання “Почесний громадянин м. Олевськ» 

5.1. Почесний громадянин м. Олевськ може бути позбавлений свого звання 

рішенням міської ради у випадку вступу в силу обвинувального вироку суду. 

5.2. У разі позбавлення особи Звання: 

- посвідчення про присвоєння звання почесного громадянина та інші 

атрибути нагородження підлягають поверненню до міської ради; 

- громадяни позбавляються встановлених прав і пільг даного Положення. 

VІ. Заключні положення 

6.1. Робота щодо узагальнення поданих документів, подання їх на розгляд, 

підготовка проектів рішень Звання покладається на секретаря ради. 

6.2. Запис інформації у «Книзі почесних громадян» здійснює секретар ради. 

6.3. У випадку втрати (псування) медалі «Почесний громадянин міста», 

посвідчення та диплома, їх дублікат не видається. 

6.4. У разі смерті особи, відзначеної Званням, медаль «Почесний громадянин 

міста», посвідчення та диплом залишаються у спадкоємців без права 

отримання пільг. 

6.5. У випадку присвоєння звання посмертно медаль «Почесний громадянин 

міста», посвідчення,  диплом та грошова допомога надаються спадкоємцям 

особи. 

6.4. Положення вступає в силу з моменту прийняття міською радою рішення.   

 

Секретар ради        Сергій МЕЛЬНИК  



           

Додаток 2 

 

КОМІСІЯ 

по  визначенню кандидатів на присвоєння звання 

«Почесний громадянин м. Олевськ» 

 

Голова комісії: ВЖЕСИНСЬКА Анна – депутат міської ради (за згодою) 

 

Секретар комісії: ШИБЕЦЬКА Марина - депутат міської ради (за згодою) 

 

Члени комісії: 

1. КЛЬОЦ Ірина – начальник відділу культури та туризму міської ради. 

2. ІВАНЧЕНКО Ярослав – депутат міської ради. 

3.ЯЦЕНКО Наталія – депутат міської ради. 

4.ГЕРГАЛО Світлана – депутат міської ради. 

5. РУДОЙ Світлана – депутат міської ради. 

 

 

Секретар ради        Сергій МЕЛЬНИК 


